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Expediente n2: 8721/2021

Procedimiento: Expediente de elaboracion y aprobacion del Presupuesto

Asunto: Presupuesto General 2022

Fecha de iniciacion: 3 de septiembre de 2021

INVERSIONES REALES
Financiacion
Codificacion Denominacién A‘n? A‘no UL ) — — TOTAL
Inicio | Final | Presupuestaria | Aportacion | Aportacion a
. . Préstamo
Municipal Externa
Inversiones Nuevas en Infraestructuras y Bienes destinados al Uso General
Otras Inversiones
INSTALACIONES DE
P.22.2.01 SANEAMIENTO 2022 2022 16000.60900 50.000,00 50.000,00
INFRAESTRUCTURAS
P.22.2.01 ALUMBRADO PUBLICO 2022 2022 16500.60900 6.000,00 6.000,00
MOBILIARIO URBANO
P.22.2.01 ¥ PLACAS CALLEJERO 2022 2022 45900.60900 16.000,00 16.000,00
PROYECTO MUJERES
P.20.2.43 PESCADORAS 2022 2022 41500.60905 34.375,36 | 34.375,36 68.750,72
Inversiones de Reposicion en Infraestructuras y Bienes destinados al Uso General
Otras Inversiones
P.22.2.02 SENALIZAGON DE 2022 2022 13200.61900 15.000,00 15.000,00
TRAFICO
SENALIZACION Y
P.22.2.02 MOBILIARIO URBANG 2022 2022 15320.61900 63.000,00 63.000,00
p.202.42 |PANTALANESMUELLE 5055 | 2022 | 4150061900 | 84.234,66 | 49.774,67 134.009,33
PESQUERO
OBRAS DE
P.22.2.02 ACCESIBILIDAD 2022 2022 45900.61900 20.000,00 20.000,00
REHABILITACION
INSTALACION
P.22.2.14 DEPORTIVA: MURO 2022 2022 34100.61903 38.962,19 38.962,19
SKATE PARK-FUTBOL 7
TENERIFE VERDE +:
CESPED CAMPO
P.21.2.44 FUTBOL BARRANCO 2019 2022 34100.61908 | 100.000,00 | 100.000,00 200.000,00
HONDO
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Inversiones Nuevas Asociadas al Funcionamiento Operativo de los Servicios

Magquinaria, Instalaciones y Utillaje

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

13500.62300

3.000,00

3.000,00

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

15100.62300

1.600,00

1.600,00

PANELES
FOTOVOLTAICOS
DEPENDENCIAS
MUNICIPALES

P.21.2.33

2021

2022

17000.62300

24.954,73

25.848,56

50.803,29

PANELES
FOTOVOLTAICOS
DEPENDENCIAS
MUNICIPALES

P.21.2.34

2021

2022

17000.62300

18.660,23

16.223,73

34.883,96

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

17100.62300

1.000,00

1.000,00

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

31100.62300

1.000,00

1.000,00

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

41400.62300

500,00

500,00

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

45900.62300

20.000,00

20.000,00

MEJORA ALUMBRADO
Y CLIMATIZCAION
SAC, BIBLIOTECAS Y
ANEXOS

P.21.2.48

2022

2022

45900.62301

19.744,89

29.617,33

49.362,22

MAQUINARIA,
P.22.2.03 INSTALACIONES TEC. Y
UTILLAJE

2022

2022

49200.62300

10.000,00

10.000,00

Mobiliario y Enseres

MOBILIARIO Y

P.22.2.05 ENSERES

2022

2022

16400.62500

1.000,00

1.000,00

MOBILIARIO SERVICIO

P.22.2.05 SOCIALES

2022

2022

23100.62500

3.000,00

3.000,00

MOBILIARIO

P.22.2.05 | o o EMPLEO

2022

2022

24100.62500

1.000,00

1.000,00

EQUIPAMIENTO
P.22.2.05 CENTROS Y ESPACIOS
CULTURALES

2022

2022

33400.62500

10.000,00

10.000,00

MOBILIARIO Y
P.22.2.05 ENSERES CENTRO
PESQUERO

2022

2022

41500.62500

500,00

500,00

MOBILIARIO Y

P.222.05 | enseres DE OFICINA

2022

2022

92000.62500

21.000,00

21.000,00
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Equipos para procesos de Informacion
EQUIPOS DE PROCESO
P.22.2.06 DE INFORMACION 2022 | 2022 13500.62600 1.500,00 1.500,00
EQUIPOS DE PROCESO
P.22.2.06 DE INFORMACION 2022 | 2022 | 49200.62600 20.000,00 20.000,00
Proyectos Complejos
REHABILITACION
P.22.2.07 INFRAESTRUCTURAS 2022 | 2022 | 33400.62700 20.000,00 20.000,00
CULTURALES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Financiacion
D L AR Anlicacis
Codificacion enominacion .. .no It X — — TOTAL
Proyecto Inicio | Final | Presupuestaria | Aportacion | Aportacion ,
. . Préstamo
Municipal Externa
A Entidades que agrupen municipios
APORTACION PLAN DE
P.21.2.22 ETAPAS EMISARIO 2022 16000.76600 20.000,00 20.000,00
SUBMARINO
A Familias e instituciones sin fines de lucro
AREA
P.10.2.23 REHABILITACION A.R.I. 2022 15100.78000 | 106.169,06 | 807.436,56 913.605,62
ANTON GUANCHE




