

Expediente nº: 8721/2021

Procedimiento: Expediente de elaboración y aprobación del Presupuesto

**Asunto: Presupuesto General 2022** 

Fecha de iniciación: 3 de septiembre de 2021

INVERSIONES REALES										
Codificación	Denominación	Año Inicio	Año Final	Aplicación Presupuestaria	Financiación					
					Aportación Municipal	Aportación Externa	Préstamo	TOTAL		
Inversiones Nue	Inversiones Nuevas en Infraestructuras y Bienes destinados al Uso General									
Otras Inversion	es									
P.22.2.01	INSTALACIONES DE SANEAMIENTO	2022	2022	16000.60900	50.000,00			50.000,00		
P.22.2.01	INFRAESTRUCTURAS ALUMBRADO PUBLICO	2022	2022	16500.60900	6.000,00			6.000,00		
P.22.2.01	MOBILIARIO URBANO Y PLACAS CALLEJERO	2022	2022	45900.60900	16.000,00			16.000,00		
P.20.2.43	PROYECTO MUJERES PESCADORAS	2022	2022	41500.60905	34.375,36	34.375,36		68.750,72		

Inversiones de Reposición en Infraestructuras y Bienes destinados al Uso General									
Otras Inversion	es								
P.22.2.02	SEÑALIZACIÓN DE TRÁFICO	2022	2022	13200.61900	15.000,00			15.000,00	
P.22.2.02	SEÑALIZACIÓN Y MOBILIARIO URBANO	2022	2022	15320.61900	63.000,00			63.000,00	
P.20.2.42	PANTALANES MUELLE PESQUERO	2022	2022	41500.61900	84.234,66	49.774,67		134.009,33	
P.22.2.02	OBRAS DE ACCESIBILIDAD	2022	2022	45900.61900	20.000,00			20.000,00	
P.22.2.14	REHABILITACION INSTALACION DEPORTIVA: MURO SKATE PARK-FUTBOL 7	2022	2022	34100.61903	38.962,19			38.962,19	
P.21.2.44	TENERIFE VERDE + : CESPED CAMPO FUTBOL BARRANCO HONDO	2019	2022	34100.61908	100.000,00	100.000,00		200.000,00	



## Inversiones Nuevas Asociadas al Funcionamiento Operativo de los Servicios

EQUIPAMIENTO

ENSERES CENTRO

ENSERES DE OFICINA

CULTURALES

MOBILIARIO Y

PESQUERO MOBILIARIO Y

CENTROS Y ESPACIOS

2022

2022

2022

2022

2022

2022

P.22.2.05

P.22.2.05

P.22.2.05

/laquinaria, Ir	nstalaciones y Utillaje						
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	13500.62300	3.000,00		3.000,0
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	15100.62300	1.600,00		1.600,0
P.21.2.33	PANELES FOTOVOLTAICOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	2021	2022	17000.62300	24.954,73	25.848,56	50.803,2
P.21.2.34	PANELES FOTOVOLTAICOS DEPENDENCIAS MUNICIPALES	2021	2022	17000.62300	18.660,23	16.223,73	34.883,9
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	17100.62300	1.000,00		1.000,0
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	31100.62300	1.000,00		1.000,0
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	41400.62300	500,00		500,0
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	45900.62300	20.000,00		20.000,0
P.21.2.48	MEJORA ALUMBRADO Y CLIMATIZCAION SAC, BIBLIOTECAS Y ANEXOS	2022	2022	45900.62301	19.744,89	29.617,33	49.362,2
P.22.2.03	MAQUINARIA, INSTALACIONES TEC. Y UTILLAJE	2022	2022	49200.62300	10.000,00		10.000,0
Mobiliario y Ei	nseres						<b>'</b>
P.22.2.05	MOBILIARIO Y ENSERES	2022	2022	16400.62500	1.000,00		1.000,0
P.22.2.05	MOBILIARIO SERVICIO SOCIALES	2022	2022	23100.62500	3.000,00		3.000,0
P.22.2.05	MOBILIARIO FOMENTO DE EMPLEO	2022	2022	24100.62500	1.000,00		1.000,0

33400.62500

41500.62500

92000.62500

10.000,00

500,00

21.000,00

10.000,00

500,00

21.000,00



Equipos para procesos de Información									
EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION	2022	2022	13500.62600	1.500,00			1.500,00		
EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION	2022	2022	49200.62600	20.000,00			20.000,00		
Proyectos Complejos									
REHABILITACION INFRAESTRUCTURAS CULTURALES	2022	2022	33400.62700	20.000,00			20.000,0		
	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION  EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION  Plejos  REHABILITACION INFRAESTRUCTURAS	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION  EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION  2022  Plejos  REHABILITACION INFRAESTRUCTURAS 2022	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION  EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION  2022  2022  2022  Plejos  REHABILITACION INFRAESTRUCTURAS  2022  2022	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION   2022   2022   13500.62600	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION   2022   2022   13500.62600   1.500,00	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION   2022   2022   13500.62600   1.500,00     EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION   2022   2022   49200.62600   20.000,00     Plejos   REHABILITACION INFRAESTRUCTURAS   2022   2022   33400.62700   20.000,00	EQUIPOS DE PROCESO DE INFORMACION   2022   2022   13500.62600   1.500,00		

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL										
Codificación	Denominación Proyecto	Año Inicio	Año Final	Aplicación Presupuestaria	Financiación					
					Aportación Municipal	Aportación Externa	Préstamo	TOTAL		
A Entidades que agrupen municipios										
P.21.2.22	APORTACION PLAN DE ETAPAS EMISARIO SUBMARINO	2021	2022	16000.76600	20.000,00			20.000,00		
A Familias e instituciones sin fines de lucro										
P.10.2.23	AREA REHABILITACION A.R.I. ANTON GUANCHE	2010	2022	15100.78000	106.169,06	807.436,56		913.605,62		